



24.08.2016 342 №

24.08.2016 № 342

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 декабря 2014 г. № 420**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Профиль здоровья Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 декабря 2014 г. № 420, следующие изменения:

в разделе 2:

в первом предложении абзаца первого подраздела 2.3 слова «на 2012–2020 годы» исключить;

во втором предложении абзаца восьмого подраздела 2.4 слова «на 2012–2020 годы» исключить;

в третьем предложении абзаца второго подраздела 2.8 слово «введения» заменить словом «внедрения»;

второе предложение абзаца девятнадцатого подраздела 2.9 изложить в следующей редакции: «Во всех муниципальных районах организована работа отделений временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов организаций социального обслуживания под патронажем врачей общей (семейной) практики.»;

в подразделе 2.10:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«В 2014 году сеть государственных учреждений социального обслуживания населения Минздравсоцразвития Чувашии состояла из 40 учреждений, в том числе 11 стационарных учреждений социального обслуживания (3 дома-интерната для престарелых и инвалидов на 295 мест, 6 психоневрологических интернатов на 1535 мест, 1 интернат для умственно отсталых детей на 230 мест, 1 социально-оздоровительный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов на 101 место), 1 полустационарного (центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий на 26 мест), 23 центров социального обслуживания населения и 5 учреждений социального обслуживания семьи и детей (рис. 2.32).»;

в абзаце седьмом слова «В условиях стационара» заменить словами «В условиях стационарных организаций социального обслуживания»;

в абзаце девятом слова «В учреждениях социального обслуживания» заменить словами «В организациях социального обслуживания»;

в абзаце двенадцатом:

в первом предложении слова «учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

во втором предложении слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

абзац восьмой подраздела 2.11 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 17 декабря 2015 г. № 3119 «Об утверждении Порядка бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет, а также обучающимися по основным профессиональным образовательным программам» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 21 марта 2016 г., регистрационный № 41472), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2014 г. № 482 «Об утверждении Порядка посещения отдельными категориями граждан организаций культуры и физкультурно-спортивных организаций, находящихся в ведении Чувашской Республики» граждане, удостоенные званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, Героя Социалистического Труда, Героя Труда Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы и полные кавалеры ордена Трудовой Славы имеют право бесплатного посещения государственных музеев Чувашской Республики без ограничения количества посещений в соответствии с режимом работы музеев, лица, не достигшие восемнадцати лет, – один раз в месяц, лица, обучающиеся по основным профессиональным образовательным программам, – не реже одного раза в месяц, многодетные семьи с тремя и более детьми в возрасте до восемнадцати лет имеют право бесплатного посещения государственных музеев Чувашской Республики, а также выставок один раз в месяц. Дети до 7 лет имеют право на постоянное бесплатное посещение Чувашского национального музея. Для детей с 7 лет, школьников и студентов установлено постоянное льготное посещение.»;

в подразделе 2.12:

третье предложение абзаца шестого исключить;

в абзаце восемнадцатом слово «введение» заменить словом «внедрение»;

во втором предложении абзаца двенадцатого подраздела 2.13 слова «подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы «Развитие здравоохранения» на 2013–2020 годы» заменить словами «подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы Чувашской Республики «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 мая 2013 г. № 185»;

в абзаце пятом раздела 3 слова «предоставленные Управлением Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Чувашской Республике – Чувашии» заменить словами «подготовленные Министерством информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики»;

в абзаце тридцать пятом раздела 4 слова «стационарная, амбулаторно-поликлиническая, скорая медицинская помощь» заменить словами «первичная медико-санитарная помощь, специализированная, в том числе высокотехноло-

гичная, медицинская помощь, скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь, паллиативная медицинская помощь».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики – И. Моторин

